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W Brukseli odbywa się coroczne spotkanie Grupy Eksperckiej ds Morskich zajmującej się kwestiami
ochrony przyrody obszarów morskich UE. W naradzie bierze udział przedstawiciel Generalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska.

Marine Expert Group to grupa robocza działająca przy Komisji Europejskiej. Jej zadaniem jest koordynacja kwestii związanych z ochroną obszarową i gatunkową
wynikających z Dyrektywy siedliskowej i ptasiej na obszarach morskich. Przepisy te dodatkowo uzupełniają się z innymi aktami unijnymi, takimi jak dyrektywa ramowa
ws. strategii morskiej, ramowa dyrektywa wodna czy dyrektywa ustanawiająca ramy planowania przestrzennego obszarów morskich. Pomimo, że przepisy Dyrektywy
ptasiej i siedliskowej są wspólne dla całości terytorium Unii Europejskiej, to specyfika obszarów morskich wymaga poświecenia im specjalnej uwagi. Specyfika ta wynika
m.in. z innej "własności" obszarów, a więc i innego modelu zarządzania, zróżnicowania przestrzennego (dno morskie, toń wodna, powierzchnia wody), innych regulacji
międzynarodowych dotyczących korzystania z wód morskich (np. prawo swobodnego przepływu, połowy dokonywane przez statki z różnych krajów), wysokiej mobilności
wielu gatunków. Wszystkie te kwestie wymagają tym samym wzmocnionej współpracy międzynarodowej.

Dyskusja na obecnym spotkaniu skupi się na następujących kwestiach:

stan zaawansowania sieci Natura 2000 na morzach Unii
procedura ustanawiania środków dotyczących rybołówstwa w morskich obszarach Natura 2000,
planowane działania wynikające z przyjętego planu działań UE "Action plan for nature, people and economy", przewidziane do realizacji na obszarach
morskich.

Warto zaznaczyć, że Polska jest w pierwszej trójce krajów bałtyckich pod względem procentu powierzchni obszarów morskich objętych siecią Natura 2000. W chwili
obecnej trwają prace nad przygotowaniem planów ochrony dla większości obszarów. Urzędy morskie przygotowały projekty tych planów, jednak przed wydaniem ich w
drodze rozporządzeń ministra środowiska wymagają one doprecyzowania i ujednolicenia z zawartością Standardowych Formularzy Danych poszczególnych obszarów.

Więcej o ochronie przyrody obszarów morskich UE na stronach Komisji Europejskiej (strony w języku angielskim):

ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/marine/index_en.htm
ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/platform/knowledge_base/212_marine_regions_en.htm

http://ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/marine/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/platform/knowledge_base/212_marine_regions_en.htm

